
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO                                              
Praça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG                                                           

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207                                                                                   

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br 

 

 

RETIFICAÇÃO 

Processo licitatório nº033/2018 

Tomada de Preços nº 002/2018 

Onde se Lê: 

Processo Nº 033/2018 

Modalidade: 

Tomada de Preços 

Nº 002/2018 

Tipo Menor Preço Global 

DATA  
13h00min do dia 02 de maio de 2018 

Empreitada EMPREITADA POR EQUIPE/DIA 

Profissional responsável pelo 

acompanhamento 

Sérgio Tovar da Mata 

Dotação 

orçamentária 

02.18.03.145.451.0501.2144.3.3.90.39.00 - Ficha Nº 553 - 

Fonte Nº100 

Sessão 

Pública 

A sessão pública para entrega dos envelopes com os documentos de habilitação e 

proposta de preços será realizada no dia 02/05/2018, às 13hs, na Prefeitura 

Municipal de Bom Sucesso, na Praça Benedito Valadares, 51 - Centro – Bom 

Sucesso/MG. 

Objeto 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipe para execução 

de serviços de capina manual de vias e logradouros públicos, na sede, distritos e 

comunidades, bem como margens do Córrego da Avenida Oito de Setembro, com 

pintura de meio-fio, sob-regime de empreitada, com fornecimento de materiais e de 

equipamentos de apoio e mão de obra composta de 08 (oito) ajudantes, 01(um) fiscal 

e 01 (um) motorista, a preços por equipe/dia, conforme especificações técnicas e 

demais obrigações e informações constantes no ANEXO I, parte integrante 

deste Edital. 

Fiscalização Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO                                              
Praça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG                                                           

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207                                                                                   

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br 

 

 

 

 

Leia-se 

Valor total estimado da 

obra 

R$ 211.995,68 (duzentos e onze mil, novecentos e noventa e cinco 

reais e sessenta e oito centavos. 

Expediente da CPL 12hs às 18hs – dias de expediente 

Informações O edital está disponível para download no site www.bomsucesso.mg.gov.br. As 

informações poderão ser obtidas com a Comissão Permanente Licitações 

através de e-mail licitacao@bomsucesso.mg.gov.br. 

Processo Nº 033/2018 

Modalidade: 

Tomada de Preços 

Nº 002/2018 

Tipo Menor Preço Global 

DATA  
13h00min do dia 07 de maio de 2018 

Empreitada EMPREITADA POR EQUIPE/DIA 

Profissional responsável pelo 

acompanhamento 

Sérgio Tovar da Mata 

Dotação 

orçamentária 

02.18.03.145.451.0501.2144.3.3.90.39.00 - Ficha Nº 553 - 

Fonte Nº100 

Sessão 

Pública 

A sessão pública para entrega dos envelopes com os documentos de habilitação e 

proposta de preços será realizada no dia 07/05/2018, às 13hs, na Prefeitura 

Municipal de Bom Sucesso, na Praça Benedito Valadares, 51 - Centro – Bom 

Sucesso/MG. 

Objeto 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipe para execução 

de serviços de capina manual de vias e logradouros públicos, na sede, distritos e 

comunidades, bem como margens do Córrego da Avenida Oito de Setembro, com 

pintura de meio-fio, sob-regime de empreitada, com fornecimento de materiais e de 

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO                                              
Praça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG                                                           

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207                                                                                   

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br 

 

 

 

 

Onde se Le: 

1.1 - O Município de Bom Sucesso/MG, por meio da Comissão Permanente de 

Licitação designados pela portaria 001/2018 de 2 de janeiro de 2018, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade 

Tomada De Preços, sob a forma e condições estabelecidas neste Edital e nas 

disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas 

alterações posteriores. A sessão de abertura dos envelopes será realizada às 

13h00min do dia 02 de maio de 2018 pela Comissão Permanente de Licitações, 

no salão, na Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, Bom Sucesso/MG. 

 

Leia-se  

1.1 - O Município de Bom Sucesso/MG, por meio da Comissão Permanente de 

Licitação designados pela portaria 001/2018 de 2 de janeiro de 2018, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade 

Tomada De Preços, sob a forma e condições estabelecidas neste Edital e nas 

disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas 

alterações posteriores. A sessão de abertura dos envelopes será realizada às 

13h00min do dia 07 de maio de 2018 pela Comissão Permanente de Licitações, 

no salão, na Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, Bom Sucesso/MG. 

 

Onde se Le: 

equipamentos de apoio e mão de obra composta de 08 (oito) ajudantes, 01(um) fiscal 

e 01 (um) motorista, a preços por equipe/dia, conforme especificações técnicas e 

demais obrigações e informações constantes no ANEXO I, parte integrante 

deste Edital. 

Fiscalização Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes 

Valor total estimado da 

obra 

R$ 211.995,68 (duzentos e onze mil, novecentos e noventa e cinco 

reais e sessenta e oito centavos. 

Expediente da CPL 12hs às 18hs – dias de expediente 

Informações O edital está disponível para download no site www.bomsucesso.mg.gov.br. As 

informações poderão ser obtidas com a Comissão Permanente Licitações 

através de e-mail licitacao@bomsucesso.mg.gov.br. 

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO                                              
Praça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG                                                           

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207                                                                                   

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br 

 

 

5.1 – Para participar do certame, os interessados deverão apresentar, até 13h00min 

do dia 02 de maio de 2018, 02 (dois) envelopes distintos, sendo: envelope n.° 01 

contendo os documentos exigidos para habilitação e, envelope n.° 02 contendo a 

proposta de preço, ambos lacrados e rubricados, endereçados ao Município de Bom 

Sucesso/MG. 

Leia-se 

5.1 – Para participar do certame, os interessados deverão apresentar, até 13h00min 

do dia 07 de maio de 2018, 02 (dois) envelopes distintos, sendo: envelope n.° 01 

contendo os documentos exigidos para habilitação e, envelope n.° 02 contendo a 

proposta de preço, ambos lacrados e rubricados, endereçados ao Município de Bom 

Sucesso/MG. 

Permanecem inalterados todas as demais clausulas. 

Bom Sucesso 20 de maio de 2018. 


